constent quocunque pretio. Cui ego tum respondi, me nolle istis ullo 

pacto carere, ut quae mihi dono missa sint ab optimo amico, Yiro 

plane humanissimo, curare tarnen veile, uti post proximas nundinas 

ea sit habiturus ac proinde cuidam studioso et evangelico Yiro com- 

misi, ut pro sacrifico illa secum ad nos adferat, recepturus protinus 

pro illis justum pretium nec sine foenore. Quam sim praeterea delec- 

tatus lectione duorum illorum librorum, alterius de origine #Errorum* 2) 

alterius autem de auctoritate Bcripturae S.3), vix equidem effari possum: 

quos non minus tua sponte et ex mera erga me benevolentia tua dono 

misisti, quam Commentaria ipsa in Apostolorum Epistolas, pro quibus 

Omnibus quas unquam dignas Tibi gratias referam, mi Bullingere, mi 

inquam carissime Bullingere, idemque et humanissime et doctissime. 

Apud nos anno superiori vetitum est senatus decreto, ne Bibliopolae 

nostri ullos Lutheranorum libros Coloniam adferant. Si qui tarnen 

adferuntur, id clanculum fit nec sine metu et quidem propter metum 

Iudeorum. Tu nihilo minus perge, ut feliciter sane cepisti. Sunt 

apud nos Concionatores quidam, unus videlicet et alter, qui pure 

Evangelicam tradunt scripturam, et nihil docent nisi ea quae ex N. et 

Y. Test, hauriunt, et tarnen tuti non sunt ex suspicione tantum, propter 

Coryphaeos illos studiosissime observantes, ut si vel verbo labantur, 

J) ©cfammtauägabe bet bisher einjcln lfetau?gefommenen. (SrHärungen: H. 

Bullingeri, In omnes apostolicas epistolas, Pauli XIY et Y1I canonicas, 

commentarii, recogniti. Accessunt duo libelli. 1539 in fol. 

2) H. Bullingeri, de origine erroris circa invocationem diuorum et circa 
coenum Domini libri II, 1539, in 4. 

J) H. Bullingeri, de scripturae sanctae autoritate certitudine etc. deque 

Episcoporum institutione et functione, libri II, 1538, in 4. 
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ansamarriperentadtraducendum eos, atque accusandum coramPrincipibus 

Sacerdotum. Sed sunt et inter istos Gtamali el es aliquot ac perinde 

Nicodemi. Bene vale. Coloniae pridie Calendas mensis Septembris. 

Gualtherum tuum imrao et meum verbis meis quam officiosissime 

salutabis, cui sane scripsissem si per otium vacasset. 

Joannes Caesarius 

ex animo tuus. 

©er obige 33rief ifi nidft früher alg ©nbe 3uli 1541 itnb nidft 

fpdter al§ (Snbe Slug. 1542 getrieben, ba big §um 3ult 1541 ©ualtßer, 

beit ßäfariug grüßen laßt, fid) itod) tu Marburg beftnbet. 97adf einer 

l)anbfd)riftlid)en, nid)t gleidjjeitigeit 33emerfung ift bag ©atunt pridie